\ '
PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

-»: CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO

.. .

PORTO FERREIRA

Ofício nº 772/2018- GP.

Porto Ferreira, 18 de setembro de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 315/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Alan João Orlando, seguem anexas informações do Sr.

Anselmo Ramos Basílio, Secretário de Esporte e Lazer.

Sendo o que me cu ria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração.

Prefeito Muni
CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURANO EX

~EALlZADA EM':':"'::"':"~':::-''''::'-~~'''-f'.._.J_ .._-
=:JESPACHO:'~"~'~JI.~r~~;;_:I'''-f'_' " _

Atenciosamente,

CNPJ: 45.339.363/0001
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-000

Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE ESPORTEE LAZER

PORTO FERREIRA

Ofício n0269/2018 - SEL

Porto Ferreira, 11 de setembro de 2018.

Ao Ilustríssimo Senhor
Marcos André Pereira Silva
Assessor para Assuntos Legislativos

Ref.:referente ao requerimento n0315 /2018
1

Senhor Assessor,

1 -As unidades que integram a nossa pasta são:

Em resposta ao memorando nO299/2018 - AAL do vereador Alan João
Orlando, esta secretaria tem a informar que:

Ginásio Municipal de Esportes Adriano José Mariano

Avenida Ângelo Ramos, sino - Cenfro

Centra Esportivo e Pedagógico Oswaldo Arantes

Avenida Ângelo Ramos, s/n?- Centro

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Avenida Ângelo Ramos sln - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 35853737 I 3581 -3114
wwvv .portoferreira .sp.gov .br I esporte@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
PORTO FERREIRA

Centro Olímpico Nilcéa ladra Barroso Carrera

Avenida Ângelo Ramos, sin° - Centro

Cancha de Bocha Orlando Prezotto.

Avenida Ângelo Ramos, sino - Centro

Pista de Skate

Avenida Ângelo Ramos, sino - Centro

Área de Lazer João Ferreira

Avenida Ângelo Ramos, sino - Centro

Ginásio de Esportes Sylvio Marques Filho

Rua Francisco Prado, nO1.910 - Jardim Primavera

Estádio Municipal José de Oliveira Mafra (Campo do Salgueiro)

RuaAdriano José Mariano, nO115 - Vila Salgueiro

Centro de Lazer Olézia Malaman Espírito Santo

Rua José Lázaro de Araújo, nO170 - Jardim Sérgio Dornelles de Carvalho

Centro de Lazer Esportivo José Antônio Gomes

Rua Reinaldo Massoneto, 935 - Jardim Santa Marta

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Avenida Ângelo Ramos sln - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19)35853737/3581 -3114
www.portoferreira.sp.gov.brlesporte@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

PORTO FERREIRA

Parque do Povo

Rua José Olivieri, sIno- Parque Residencial do Redentor

Centro de Lazer do Trabalhador Marcolino Barbosa (Campo do Cruzeiro)

Avenida Jean Gabriel Villin, sIn° - Jardim Porto Novo

Campo do Jardim Paschoal Salzano,

Rua Geraldo Cozar, sIno- Jardim Paschoal Salzano

Quadra do Jardim Aníbal

Rua Manuel Franco do Amaral, sIno- Jardim Aníbal

Campo de areia da praça Antônio Sidney Pinto Bernardo

Rua José Eurípides de Souza, sIno- Jardim Independência

Campo do Jardim Anésia

Rua Thereza Casali Gentil, sIno- Jardim Anésia

Campo e Quadra do Jardim Águas Claras

Rua Ernesto Botigeli, sIno- Jardim Águas Claras

Quadra da Praça Olívio Ferrari

Rua Hans Beran, sIno- Alto do Serra D'Água

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Avenida Ângelo Ramos s/n - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 35853737/3581 -3114
www.portoferreira.sp.gov.brlesporte@portoferreira.sp.gov.br

-_._-------

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
PORTO FERREIRA

Quadra Poliesportiva do Parque Residencial Porto Bello (em construção)

Rua José Gomes, sIno - Parque Residencial Porto Bello

Quadra Poliesportiva do Jardim Centenário (projeto em andamento)

Avenida marginal Armindo Gonçalves Torres, sIno - Jardim Centenário

Pista de caminhada Calçadão Neno Perondi

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, sIno - Centro
·1

Pista de caminhada Boulevard Dr. Tita Salzano

Avenida Rudolf Streit, sIno - Centro

Academia ao ar livre 1 - Parque Henriqueta Llbertucci

Avenida General Álvaro de Góes Valeriani, sIno - Centro

Rua Joaquim Miguel Pereira, sIno - Vila Maria

Academia ao ar livre 2 - Praça da Bíblia

Academia ao ar livre 3 - Calçadão Neno Perondi

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, sIno - Centro

Academia ao ar livre 4 - Boulevard Dr. Tita Salzano

Avenida Rudolf Streit, sIno - Centro

---_._--_._----------------_._-- --_ .._---_.__ _._-_ __ ._..__ .._-_._._._ ......•.•.................._ _ -

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Avenida Ângelo Ramos sln - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19)35853737 I 3581-3114
www.portoferreira.sp.gov.brlesporte@portoferreira.sp.gov.br

,...
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

-». CAPITAL NAç::IONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

PORTO FERREIRA

Academia ao ar livre 5 - Praça Mariano Sanches

RuaAntônio Ribaldo, sino - Jardim Salgueiro

Academia ao ar livre 6 - Praça João Pelegrini (Nova)

Avenida General Álvaro de Góes Valeriani, sino - Serra D'Água

Pista de Skate 2

Avenida General Álvaro de Góes Valeriani, sinO- Serra D'Água

2 - Recebemos as unidades bastante depredadas e ainda não conseguimos dar
todas as manutenções necessárias. Não temos um custo mensal programado,
realizamos as ações de acordo com a necessidade e a possibilidade orçamentária.

3-Não temos funcionários nem dotação suficientes para contratarmos zeladores
para todas as unidades que são de nossa responsabilidade. Necessitamos do
apoio de vocês para conscientizarmos a nossa população de que todos nós
devemos zelar pelos nossos espaços. É de conhecimento desta casa que a
estrutura física do município é muito maior do que o nosso contingente, além
disso, devemos respeitar a Lei de responsabilidade fiscal.
Para 2019 não teremos dotação reservada para este finalidade, pois estaremos
ampliando o nosso projeto contratando assim, mais um professor para as aulas
de natação.

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Avenida Ângelo Ramos s/n - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 35853737/3581 -3114
www.portoferreira.sp.gov.brlesporte@portoferreira.sp.gov.br

! '

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

'. .

PORTO FERREIRA

CO,locamo-nosa disposição para maiores esclarecimentos.

Respeitosamente,

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Avenida Ângelo Ramos sln - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 35853737/3581 -3114
www.portoferreira.sp.gov.brlesporte@portoferreira.sp.gov.br